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Kære alle medlemmer 
 
 
Så nærmer vi os en tiltrængt julepause fra 
arbejdet, og I skal lige have en lille status fra os. 
 
Åbent kursus: 
Tak til jer, der deltog i vores ”Åbne kursus”. Vi 
havde besøg af Rasmus Meyer fra 
trivselskommissionen, Regitze Flannov fra 
hovedstyrelsen og Fiona Titley fra FH om 
kønsidentitet i skolen og til sidst Per Størup 
Lauridsen om AI. Alle 3 spændende oplæg, som 
deltagerne var glade for. Vi er vilde med, at 
medlemmer vil bruge deres weekend i et fagligt 
og socialt fællesskab med os 놴놲놵놶놷놳. I år havde vi dog 
færre deltagere, og mange af dem var kun med 
den ene dag. Derfor genovervejer vi, hvordan 
Åbent kursus skal se ud fremover. 
 
 
OK-forhandlinger: 
Som I måske har læst om, har der været arbejdet 
på højtryk i den seneste tid for at nå til enighed i 
vores forhandlingsfællesskaber om de krav, som 
vi nu præsenterer for arbejdsgiverne, hvilket som 
altid indebærer nogle kompromisser for os alle. 
Gordon er jo formand for hele 
forhandlingsfællesskabet, så ift. de generelle 
forhandlinger er det værd at bemærke, at han 
ikke kun taler lærernes sag. Det kommer senere, 
når de specifikke organisationskrav skal 
forhandles. Det er kompliceret stof, og det kan 
være svært at overskue sammenhængene, men vi 
skal nok gøre vores for at ”oversætte” til 
almindeligt dansk 놰놫놬놭놱놮놯 
 
Kommunalvalg: 
Vi fik overstået kommunalvalget, og det var godt 
nok specielle resultater, vi har set denne gang. 
Det er helt usædvanligt, at enhedslisten slår sig 
sammen med blå blok, og vi er spændte på, 
hvordan samarbejdet får betydning for os. Vi har 
nu fået konstitueret vores to nye politiske udvalg, 
og vi har allerede god kontakt. Vi har inviteret 

formændene til ”kaffemøder” og efterfølgende 
holder vi møder med hele udvalgene, hvor vi 
giver dem en lille velkomsthilsen. Hilsenen består 
af en DLF-mulepose indeholdende vores 
folkeskoleideal samt et nøgletalsmateriale, som 
vores nye sagsbehandler, Jacob, har udarbejdet. 
Her skriver vi om løn, personaleomsætning, 
undervisningstimetal, uddannelsesudfordringer 
og meget andet. Det vil vi bruge som 
udgangspunkt for samarbejdet om skoleområdet 
i kommunerne. 
 
Generalforsamling: 
Vi er så – meget – småt begyndt at forberede 
vores valggeneralforsamling i foråret. Så sæt 
kryds i kalenderen 12. marts 2026, hvor vi skal 
mødes i Sorø på hotel Thon. Vi skal vælge en ny 
kredsstyrelse og vi skal sætte rammen for dens 
arbejde. Samarbejdet med jer og jeres 
synspunkter er nemlig det, der skal arbejdes med 
i den næste valgperiode. 
 
”Ferie”: 
Husk juleferien er 0-dage (afspadsering pga 40 
timers arbejdsuge) for lærerne og ikke ”rigtig 
ferie”, så man ikke skal tænke på at sygemelde 
sig osv., hvis man er så uheldig at blive syg hen 
over julen. 
 
Rigtig glædelig – forhåbentlig sygdomsfri - jul og 
et godt nyt år til alle. 

 
 
Mange julehilsener fra kredsstyrelsen i Ringsted-
Sorø Lærerforening  


